
TERRENO         2.523,27 m²

Á REFORMAR     792,23 m²

Á AMPLIAR         856,61 m²

OBRA:

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

CNPJ: 51.816.247/0001-11

AUTOR DO PROJETO:

MARCOS VINICIUS BIGOLOTTI

ENGENHEIRO CIVIL - CREA SP 5068991570

PRANCHA:

ARQUIVO:

PROJETO LAYOUT

DESENHO: DATA:

PROJETO LAYOUT.dwg

MARÇO|2022

ESCALA:

1:100

ART nº:

SEQUENCIA:

ASSINATURA:

ASSINATURA:

REVISÃO:

00

A
s
s
o
c
i
a
ç
ã
o
 
d
o
s
 
E

n
g
e
n
h
e
i
r
o
s
,
 
A

r
q
u
i
t
e
t
o
s
 
e

A
g
r
ô
n
o
m

o
s
 
d
e
 
M

o
n
t
e
 
A

l
t
o

 PROJETO DE AMPLIAÇÃO: SENAI - UNIDADE DE MONTE ALTO - SP

0

REV.

EMISSÃO DO PROJETO

MODIFICAÇÃO

Març/31

DATA

A.R.O.

VERIF.

A.R.O.

APROV.

01/01

PLANTA BAIXA

ESCALA 1:100

Laboratório de

Instalações Elétricas

Laboratório de

CADCAM

Sala de

Aula 01

Sala de

Aula 02

Sala de

Aula 03

Sala da

Coordenação

Sala de

Preparação
Copa

Almoxarifado

Simulado

Bicicletário

OXIGÊNIO

ABRIGO

ACETILENO

ABRIGO

COMPRESSOR

ABRIGO

Refeitório

Secretaria

Laboratório de

Comandos Elétricos

Laboratório de CLP e

Eletrônica

Área para Circulação

Depósito de

Materiais

Laboratório de

Metrologia

Laboratório de

Pneumática e Hidráulica

Oficina de CNC

Oficina de Usinagem

Sala de

Esmerilhamento

Oficina de

Manutenção

Oficina de

Soldagem

Laboratório de

Informática

7
.
7

0

5.00

8.60

6
.
0
0

8.60

6
.
0
0

3.30

2
.
2

0

3.30

1
.
0

5

5
.
9

4

9.20

17.96

1.30 1.30

2.75

1
.
5

6

5.00

9
.
4

4

8.21

3.00

7
.
2

9

7.45
7.45

9
.
4

4

5.83

9
.
4

5

5.72

3
.
5
3

3
.
5
4

4
.
8

8

4
.
0

7

4.64

4.09

3
.
4
4

6.87

6.19

29.23

5
.
9

0

25.76

1
2

.
0

2

18.08

1
.
5

1

1
.
8
9

2.39

11.33

7.21

2
.
9
5

3.00

3
.
5

4

2
.
9
5

2.61

25.35

3
.
4

0

2
9
.
7
0

4

.

6

5

70.57

1

4

.

3

0

2
0
.
5
0

87.40

Calçada

Estacionmento

1.60

1
.
6

0

3
.
3

5

Muro de Arrimo - h = 3 m 

Área para Circulação

3
.
2

0

i = 3%

i = 3%

i
 
=

 
3

%

+0,90

+0,05

+0,00

+0,45
1.50

1
.
0

0

1
.
5

0

+0,87

+0,90 +0,90

+0,90 +0,90

+0,90

+0,90

+0,90

+0,90

+0,90

+0,90

+0,95

+0,95

+0,95

+0,95

+1,00

Banheiro

Femin.

Banheiro

Mascul.

Banheiro

Mascul.

Banheiro

Profess.

Banheiro

Femin.

Reservatório de água

P
r
o

j
e

ç
ã

o
 
C

o
b

e
r
t
u

r
a

31.77

2
.
8
5

7.53

2
.
9

0

6.03

Cabine

Primária

4
.
8
5

5.67

5.90

4
.
8
6

Divisórias PVC

Divisórias PVC

Divisórias PVC

AutoCAD SHX Text
1. CONFERIR AS MEDIDAS IN-LOCO. CONFERIR AS MEDIDAS IN-LOCO. 2. OS MATERIAIS UTILIZADOS PARA CONSTRUÇÃO  DAS CAIXAS DE PASSAGEM, POÇOS DE VISITAS  E OS MATERIAIS UTILIZADOS PARA CONSTRUÇÃO  DAS CAIXAS DE PASSAGEM, POÇOS DE VISITAS  E  DAS CAIXAS DE PASSAGEM, POÇOS DE VISITAS  E DAS CAIXAS DE PASSAGEM, POÇOS DE VISITAS  E  E E CAIXAS DE CAPTAÇÃO SEGUEM AS  ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, ENTRETANTO  PODERÃO SER  ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, ENTRETANTO  PODERÃO SER ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, ENTRETANTO  PODERÃO SER  PODERÃO SER PODERÃO SER UTILIZADOS MATERIAIS  EQUIVALENTES, DESDE QUE APROVADOS PELA  FISCALIZAÇÃO DA OBRA.  EQUIVALENTES, DESDE QUE APROVADOS PELA  FISCALIZAÇÃO DA OBRA. EQUIVALENTES, DESDE QUE APROVADOS PELA  FISCALIZAÇÃO DA OBRA.  FISCALIZAÇÃO DA OBRA. FISCALIZAÇÃO DA OBRA. 

AutoCAD SHX Text
RESERVATÓRIO

AutoCAD SHX Text
COMPRESSOR

AutoCAD SHX Text
SECADOR


	Sheets and Views
	Model


